

13.11.1992.

LASERDISKEN,
att. Hans Kristian Pedersen,
Prinsensgade 38,
9000 Aalborg.

Tak for fax-materialet, som vi modtog den 4. ds. Vi har set nærmere på sagen og er kommet til den konklusion, at den ikke kan danne grundlag for et program i vores regi.

Det skal ses på baggrund af, at vi har ressourcer til 8-9 programmer årlig, hvorfor vi må foretage en ret skrap udvælgelse mellem de ca. 200 forslag, vi har til behandling.

Hvad angår den konkrete sag er det vores opfattelse, at der ikke er noget som helst, der taler for, at den bedst behandles i et billedmedie som fjernsynet. Dette medie egner sig bedst til forholdsvis enkle historier, som under alle omstændigheder skal kunne visualiseres. Sagen om laserdisken er stik modsat: en forholdsvis kompliceret historie, som ikke umiddelbart byder på muligheder for en billeddækning, der kan gøre den mere tilgængelig. Forslaget om, at den fremsendte redegørelse direkte skulle kunne benyttes som speakertekst, ledsaget af billeder (af hvad?), demonstrerer klart uegnetheden: hvis man tænkte sig et sådant program, ville seerne inden 3 minutter skifte til en anden kanal. Historien egner sig efter vor mening alene til skriftlig fremstilling, og ligger i hvert fald ikke inden for de rammer, Dokumentargruppen har til opgave at udfylde.

Efter min personlige opfattelse er sagen heller ikke nær så oplagt, som De mener. Men det er nu ikke det, der har været afgørende. Skulle det mod min forventning vise sig, at Ombudsmanden giver Dem medhold, er der selvsagt en historie, men den vil fortsat være uegnet til et dokumentarprogram. Den kunne måske bære en TVA-rapport eller lignende, som er langt mere summarisk og ikke så afhængig af billeddækning, men den egner sig med sine fire centrale lovparagraffer stadigvæk bedre til en skriftlig fremstilling.

Fremsendelsen af det store dokumentationsmateriale var ikke aftalt. Hvis det ønskes returneret under forsikring som ved fremsendelsen, bedes De meddele dette telefonisk, hvorefter vi returnerer det pr. efterkrav af omkostningerne.

Med venlig hilsen


Preben Wilhjelm